
 

Pag. 1 a 3 

 

 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

Prot. n. 3961                                                                                                                    Monterubbiano, 08/04/2025 

 

Ai genitori degli alunni 

Ammessi al Laboratorio di AUTOCAD 

LORO PEO 

 

A tutti i genitori 

della Scuola secondaria di primo grado  

IC “VINCENZO PAGANI”  

 

Bacheche digitali 

Al sito web istituzionale 

 

p.c. ai docenti esperti e tutor 

                                                             

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1  – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4:  

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di  primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione  per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio  2024, 

n. 19)  COMUNICAZIONE  ALUNNI AMMESSI A PARTECIPARE AI LABORATORI DEL 

PROGETTO: “BREAK THE GAP” CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50673  CUP: F44D21000810006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTE le domande di iscrizione pervenute tramite modulo Google, come da Avviso pubblico interno per 

la selezione dei Corsisti/Alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado dell’I.C. “VINCENZO PAGANI”, per la 

realizzazione delle attività relative alla linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla  riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta  alla dispersione scolastica 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari  negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” per  la corretta esecuzione del progetto “BREAK THE GAP” CNP: M4C1I1.4-

2024-1322-P-50673  CUP: F44D21000810006 Prot. n. 3799 del 03/04/2025, 

 PRESO ATTO delle richieste di iscrizione pervenute come di seguito illustrate: 

- LABORATORIO AUTOCAD: il numero di iscritti è tale da poter accogliere tutte le domande 

pervenute; 

- LABORATORIO DI PODCASTING: il numero di iscritti è inferiore al target necessario a consentire 

di dare avvio al corso; 

- LABORATORIO DI CANTO CORALE: non ci sono state iscrizioni; 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 
 

 

CONSIDERATA la necessità di spostare il primo incontro previsto del laboratorio di Podcasting in 

quanto coincidente con una uscita didattica programmata; 

PRESO ATTO del nuovo calendario del LABORATORIO DI PODCASTING come di seguito illustrato: 

 

 

Martedì 15/04/25 

 ore 14.30-17.30 

Martedì 29/04/25 

 ore 14.30-17.30 

Martedì 06/05/25 

 ore 14.30-17.30 

Giovedì 08/05/25 

 ore 14.30-17.30 

Martedì 13/05/25 

 ore 14.30-17.30 

Giovedì 15/05/25 

 ore 14.30-17.30 

Giovedì 22/05/25  

ore 14.30-17.30 

Martedì 27/05/25  

ore 14.30-16.30 

Giovedì 29/05/25  

ore 14.30-16.30 

 

DETERMINA  

- Di avviare, secondo il calendario già comunicato, il modulo “LABORATORIO AUTOCAD”, 

ammettendo a partecipare tutti gli alunni iscritti; 

-    Di prorogare la scadenza dell’Avviso pubblico interno per la selezione dei Corsisti/Alunni della 

Scuola Secondaria di Primo Grado dell’I.C. “VINCENZO PAGANI”, per la realizzazione delle 

attività relative alla linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla  riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta  alla dispersione 

scolastica “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari  negli apprendimenti e 

il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” per  la corretta esecuzione del 

progetto “BREAK THE GAP” CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50673  CUP: F44D21000810006 Prot. n. 

3799 del 03/04/25, fino a domenica 13 aprile al fine di consentire eventuali nuove iscrizioni per i 

laboratori di Podcasting; 

- Di non avviare il Laboratorio di Canto Corale. 

 

Si ricorda che la partecipazione progetto è completamente gratuita per i partecipanti in quanto finanziata 

da Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1  – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4:  Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di  primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione  per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 
 

 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio  2024, n. 19)  PROGETTO: “BREAK THE GAP” CNP: 

M4C1I1.4-2024-1322-P-50673  CUP: F44D21000810006  

Considerato che i finanziamenti del Progetto sono a carico della Commissione Europea e dello Stato 

Italiano, sulla famiglia non graverà alcuna spesa ma si dovrà provvedere in proprio al trasporto. 

Si precisa che i corsi non potranno essere attivati se non si raggiunge il numero minimo di 15 iscritti e 

che l’impegno alla frequenza è di basilare importanza visto che per l’amministrazione il progetto ha un 

impatto notevole sia in termini di costi che di gestione. Si rende noto che è obbligatoria la frequenza di 

almeno il 75% delle lezioni per conseguire l’attestato formativo ed è indispensabile assicurare che 

almeno n. 9 ragazzi ottengano l’attestato.  
 

Gli alunni ammessi al laboratorio di AUTOCAD dovranno obbligatoriamente compilare e riconsegnare 

firmato il modulo di autorizzazione allegato al docente fiduciario di plesso o direttamente alla Prof.ssa 

Donatella Taffetani entro e non oltre il giorno 16 aprile 

 

Allegato: 

A) MODULO DI AUTORIZZAZIONE E CONSENSO TRATTAMENTO DATI STUDENTE 

MINORENNE (con allegata la fotocopia delle carte di identità di entrambi i genitori). 

 

 La Dirigente Scolastica  

 Prof.ssa Annarita Bregliozzi  
il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. enorme collegate e  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2025-04-08T15:18:26+0200
	ANNARITA BREGLIOZZI




